
小禄南小学校 １学年
学年だより№１

平成３１年４月９日

ご入学おめでとうございます

限りなく広がる希望や期待に胸をふくらませて，元気いっぱい校門をくぐってきた一
年生。ランドセルを背にしたお子さまの姿に，ご家族の皆様の喜びもひとしおのことと
思います。心よりお祝い申し上げます。
明るくさわやかな春の光の中で，希望に満ちた一年生の顔は新学期の学校を輝

かせてくれます。一人一人が集団生活を通じて，豊かにたくましく成長されることを
願っております。どのようなことでもお気軽にご相談ください。一緒に考えていきたいと
思います。
一人一人の子どもをみつめ，どの子も楽しい学校生活が送れるように，職員一同力を

合わせてがんばります。一年間どうぞよろしくお願いいたします。

日 曜 行事予定

９ 火 入学式
10 水 安心安全朝会

身体計測・聴力検査
11 木 視力検査
12 金 尿・蟯虫検査容器配布
15 月 尿・蟯虫検査回収1日目

1年生給食開始
16 火 尿・蟯虫検査回収2日目

家庭訪問①
17 水 尿･蟯虫検査回収最終日

生活朝会
家庭訪問②

18 木 心電図検査 ◎登下校について
19 金 家庭訪問③ ・ ８時頃までに登校させてください。 （玄関は７時40
23 火 家庭訪問④ 分頃開きます。早すぎないようにしましょう。）
24 水 児童朝会 家庭訪問⑤ ・曜日によって下校時刻が変わりますので，ご確認
26 金 入学を祝う会 ください。学童への連絡も忘れずにお願いします。
29 月 昭和の日 ・下校後の行き先や誰と帰るのかを，お子様としっか
30 火 振替休日 り確認してください。
５月７日（火）は遠足です｡

◎持ち物について
・持ち物には必ず記名して下さい。
・ハンカチ，ポケットティッシュは身につけて，いつでも使えるようにして下さい。（ポケットの
ある服がよい）
・名札は持ち帰らず学校保管をし，校内でつけるようにします。
・連絡袋は，毎日ランドセルの中に入れて下さい。入学当初は，プリント類が多く配ら
れますので，帰宅後必ず確かめて下さい。

◎その他
・欠席，遅刻，早退等は，８時1０分までに必ず連絡して下さい。
（欠席届用紙 すぐメール 電話をご活用ください。）
・お子さんは，慣れない学校生活で緊張し疲れていると思われます。健康観察をお願
いします。
・４月１５日(月)から給食が始まります。歯ブラシ，コップ，布袋の準備をお願いします。
・４月１６日 (火 )から家庭訪問が始まります。保護者の皆様からお話を伺い，指導に活
かしていきたいと思います。日程等は，後日お知らせします。ご協力お願いします。

☆家庭調査票，家庭訪問地図等の提出がまだの方は，10日(水)までにお願いします。

１組 宮島 史子
２組 新垣 朝子
３組 吉野 こずえ
４組 多和田 梨音
スマイル１ 松原 多美子
スマイル２ 長賀 千乃

よろしく

お願いします




